
Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Zápis ze zasedání rady svazku dne 31. 08. 2023 

 
Dne 31. 08. 2023 se od 14.00 hod. uskutečnilo mimořádné zasedání rady svazku 

Mikroregionu Sokolov – východ v zasedací místnosti MÚ Chodov 
 
Přítomni: dle prezenční listiny: Jan Picka, Robert Zelenka, František Pešek, Miroslav 

Toncar, Josef Radek, Miloš Matoušek, Daniel Tomín, Jaroslav Bělíček, Marek 
Choc, Lucie Hostašová, Pilous R., Patrik Pizinger, Zdeněk Bednář, Luděk 
Soukup, Jiří Machulka 

 
Omluveni: Anna Klímová, Lenka Baštová 
 
Neomluveni:  
 

Úvodní jednání 
 
Úvod řádného jednání 

V jednací místnosti MÚ Chodov přítomné přivítal předseda mikroregionu pan Jan Picka. 
Předsedající konstatoval, že rada je usnášeníschopná.  
 
Předseda Mikroregionu přečetl návrh programu jednání rady svazku, který byl upraven dle 
vůle Rady svazku. Rada svazku tento program jednání jednomyslně odsouhlasila. Zasedání 
se řídilo následujícím programem: 
 
1/   Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. 

návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k hlavnímu dodavateli stavby), 
vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli dotace, vč. podání komplexní informace 
o stavu finančních prostředků Mikroregionu Sokolov – východ a projednání budoucího 
financování Mikroregionu Sokolov – východ, vč. projednání technického stavu stavby 
s přihlédnutím na provozní bezpečnost  

2/ Různé 

Usnesení č. 1: Rada svazku schvaluje program jednání bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  

 
1. Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. 

etapa vč. návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k hlavnímu 
dodavateli stavby), vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli dotace, vč. 
podání komplexní informace o stavu finančních prostředků Mikroregionu Sokolov 
– východ a projednání budoucího financování Mikroregionu Sokolov – východ, vč. 
projednání technického stavu stavby s přihlédnutím na provozní bezpečnost  
 
1.1. Manažer mikroregionu Sokolov – východ informoval všechny účastníky o aktuální 

problematice cyklostezky Chodov Loket přes Nové Sedlo – zvláště s uvedením této 
skutečnosti: na základě žádosti o částečnou kolaudaci díla (úseků C, D a E) bylo při 
kontrolní prohlídce stavby zjištěno, že povrch z asfaltového recyklátu je nebezpečný 
pro provoz cyklistů, zástupkyně stavebního úřadu (paní Živná) sdělila, že v tomto 
povrchu nevydá pro stavbu kolaudační souhlas/rozhodnutí. Na základě tohoto bylo 
provedeno několik sond s laboratorním rozborem povrchu s výsledkem, že se 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

skutečně jedná o asfaltový recyklát, dle příslušných norem. Ke kolaudaci díla je 
však nutné dokončit dílo do finálního povrchu tak, jak to bylo určeno projektovou 
dokumentací. Pokud dílo nebude zkolaudováno, nebude poskytnuta dotace (resp. 
ztráta množnosti dotaci získat). K bodu následně proběhla diskuse vč. představení 
finanční situace MSV. Stavební práce budou financovány z poskytnutého úvěru, 
řádných a mimořádných příspěvků. 
 
Usnesení č. 2: Rada svazku upravuje usnesení č. 5 ze dne 27. 06.2023 tak, že Rada 
svazku schvaluje dokončení díla v původním rozsahu s tím, že bude dbáno na 
dokončení díla tak, aby dílo mohlo být zkolaudováno a řádně užíváno. Rada svazku 
výslovně pověřuje manažera a předsedu mikroregionu k součinnosti s dodavatelem 
stavby tak, aby došlo k maximálním možným úsporám na položkách, u kterých je to 
možné (např. výsadba zeleně, zbytné terénní úpravy) avšak s dodržením zákonného 
ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, který stanoví, že maximální 
hodnota změny uzavřeného závazku (vícepráce + méněpráce) může činit méně než 
15 % z hodnoty původního závazku (výsledná hodnota změny musí být alespoň 
nepatrně nižší než uvedených 15 %, v souladu se ZZVZ). 
 
Nové Sedlo: Uvádí do zápisu, že není dořešeno financování v případě, že nebude 
obdržena dotace. 
 

Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 
 

1.2. Na základě výše uvedeného se doporučuje bezodkladně informovat hlavního 
dodavatele stavby o rozhodnutí rady svazku Mikroregionu Sokolov – východ. 
 
Usnesení č.3: Rada svazku pověřuje manažera mikroregionu k bezodkladnému 
informování zhotovitele díla o skutečnosti, že Mikroregion Sokolov – východ má 
zájem na dokončení díla v původním rozsahu s úsporami ve zbytných nákladech 
(výsadba zeleně apod.) 
 

Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 

1.3. K zajištění nájmu pozemků pro stavbu cyklostezky Chodov – Loket přes Nové 
Sedlo je potřeba uzavření dodatku smlouvy č. 1 se Státním pozemkovým úřadem 
(přidání pozemku) a dodatku smlouvy s panem Oto Kůs a Boleslava Kůsová 
(smlouva o smlouvě budoucí kupní – prodlužuje se platnost smlouvy) a s Českými 
dráhami, a. s.  
 
Usnesení č. 4: Rada svazku schvaluje dodatky výše uvedených smluv, pověřuje 
manažera mikroregionu k administrativní přípravě a kontrole dokumentů a předsedu 
mikroregionu k podpisu dokumentů. 
 

Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 

1.4. K zajištění nájmu pozemků pro stavbu cyklostezky Chodov – Loket přes Nové 
Sedlo je potřeba uzavření dodatku smlouvy č. 1 s paní Monikou Mádrovou. 
 
Usnesení č. 5: Rada svazku schvaluje dodatek výše uvedené smlouvy, pověřuje 
manažera mikroregionu k administrativní přípravě a kontrole dokumentu a předsedu 
mikroregionu k podpisu dokumentu. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 

 
 

1.5. K zajištění technického dozoru investora stavby Cyklostezka Chodov – Loket přes 
Nové Sedlo je potřeba uzavření smlouvy o výkonu BOZP a TDI, doporučuje se 
uzavření smlouvy se stávajícím TDI, pan Radek Ježek, za smluvní cenu ve výši 
84.700, - Kč vč. DPH. Návrh smlouvy byl předložen všem členům Rady svazku dne 
16. 08. 2023. 
 

1.6. Usnesení č. 6: Rada svazku schvaluje uzavření výše uvedené smlouvy, pověřuje 
manažera mikroregionu k administrativní přípravě a kontrole dokumentu a předsedu 
mikroregionu k podpisu dokumentu. 

 
Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 

 
1.7. Manažer MSV informoval všechny členy RS MSV, že dne 15. 08. 2023 proběhla 

koordinační schůzka s hlavními investory stavby – Chodov, Loket a Nové Sedlo, kde 
bylo předjednáno, že město Nové Sedlo bude požádáno o mimořádný příspěvek ve 
výši 3.000.000, - Kč vázaný na realizaci cyklostezky Chodov – Loket přes Nové 
Sedlo – I. etapa, který bude sloužit úhradě nákladů stavby. Tento mimořádný 
příspěvek zajistí financování MSV minimálně do konce roku 2023 a vyrovná 
investici města Chodov, které již poskytlo příspěvek ve výši více než 6.000.000, - 
Kč. 
 

1.8. Usnesení č. 7: Rada svazku schvaluje vystavení a odeslání žádosti o mimořádný 
příspěvek pro město Nové Sedlo, a to ve výši 3.000.000, - Kč, a to i s ohledem na 
skutečnost, že investice je provedena na území města Nové Sedlo. Rada svazku 
pověřuje předsedu MSV k podpisu všech dokladů a dokumentů s tímto souvisejících 
a manažera MSV pověřuje k přípravě a odeslání žádosti o mimořádný příspěvek. 
 

Hlasování: Pro 10, Proti – 0, Zdržel se – 2 
 

2. Různé  
 

K zajištění financování cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo je potřeba 
schválit dodatek úvěrové smlouvy mezi Mikroregionem Sokolov – východ a 
Komerční bankou a. s., tak jak byl přeložen v podkladech všem členům Rady svazku 
dne 16. 08. 2023. Obsahem dodatku je prodloužení termínu čerpání úvěru a 
prodloužení termínu splatnosti úvěru (úvěr ze dne 24.6.2022, reg. č. 99035072066). 
 
Usnesení č. 8: Rada svazku schvaluje dodatek úvěrové smlouvy s Komerční bankou 
k zajištění financování akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo, pověřuje 
manažera mikroregionu k administrativní kontrole dokumentu a předsedu 
mikroregionu k podpisu dokumentu. 
 

Hlasování: Pro 11, Proti – 0, Zdržel se – 1 
 

Manažer MSV informoval přítomné, že bylo přijato rozpočtové opatření č. 4 se 
slovním odůvodněním. 
 
Usnesení č. 9: Rada svazku bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Hlasování: odloženo – září 2023  

 
 
Zapsal: Daniel Tomín ……..…………… 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: (Marek Choc) …………………………………………  
 
 
 
                                                                                                  ……..…………… 
 
V Chodově dne 31. 08. 2023                  Jan Picka      

předseda svazku 
 


